УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.10.2023                                                                                                № 13/61

г. Уржум Кировской области

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальной

службе в муниципальном образовании Уржумское городское поселение

Уржумского района Кировской области», утвержденное решением

Уржумской городской Думы четвертого созыва от 02.06.2021 № 44/158

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в

Российской Федерации»  от 02.03.2007 № 25-ФЗ, законом Кировской области

от 08.10.2007 № 171- ЗО  «О муниципальной службе в Кировской области»,

руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Уржумское

городское поселение Уржумского района Кировской области, Уржумская

городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение  «О муниципальной службе в муниципальном

образовании Уржумское городское поселение Уржумского района

Кировской области», утвержденное  решением Уржумской городской Думы

четвертого  созыва от 02.06.2021№ 44/158 (далее - Положение) следующие

изменения и дополнения:

1.1.Часть 7  статьи 17 Положения изложить в новой редакции

следующего содержания:

       «7.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо

представление заведомо неполных сведений является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы,

за исключением случаев, установленных федеральными законами».

 1.2.Статьи 17 Положения дополнить частью 7.1. следующего

содержания:

«7.1.Представление муниципальным служащим заведомо

недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&date=20.09.2023&dst=100330&field=134

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы».

        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Уржумского района Кировской области.

Председатель Уржумской

городской Думы                                                                             Д.Н. Митягин

Глава Уржумского

городского поселения                                                                      С.А. Медведев